5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  20.08.2015                    № 18

	Об утверждении размеров ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Уставом Петровского сельского поселения, постановлением Администрации Смоленской области от 16.01.2013 № 2 «Об утверждении кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 24.09.2013 № 708 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения на территории Смоленской области и средних уровней кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения (удельных показателей кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения) по муниципальным районам Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области», Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

А.С. Волков

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Петровского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

от   20.08.2015   №  18

Размеры ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области.

	№ п/п
	Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки из земель,  государственная собственность на которые не разграничена, по видам разрешенного (функционального) использования земель и категориям арендаторов
	Размеры ставок арендной платы (в процентах от кадастровой стоимости земельного участка)

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов средне этажной и многоэтажной жилой застройки
	1,0

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки и для ведения личного подсобного хозяйства:

	2.1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки
	0,9

	2.2
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,5

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения хозподвалов, гаражей и автостоянок:

	3.1
	Земельные участки, предназначенные для размещения хозподвалов и гаражей
	0,5

	3.2
	Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок, парковок и гаражей, принадлежащих гражданам и юридическим лицам в целях осуществления предпринимательской деятельности
	2,0

	4
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества

	4.1
	Земельные участки, находящиеся в составе некоммерческих дачных, садоводческих и огороднических объединений, а также земельные участки, предназначенные для садоводства и огородничества
	0,2

	4.2
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства
	1,0

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	2,0

	6
	Земельные участки для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования, автозаправочных и газонаполнительных станций
	2,0

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,1

	8
	Земельные участки для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	2,0

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,4

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок:

	10.1
	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов; производственных объединений, промышленно-производственных фирм, трестов; типографий; других промышленных предприятий; ДЭЗов (РЭУ, ЖЭК); объектов коммунального хозяйства, объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов; мусороперерабатывающих (мусоросжигающих) предприятий; кладбищ, крематориев
	0,6

	10.2
	Земельные участки баз и складов; прочих предприятий материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	2,0

	10.3
	Земельные участки, предназначенные для строительства промышленных предприятий (на период проектно-изыскательных работ, разработки проекта и начала строительства)
	0,3

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	12
	Земельные участки, предназначенные для размещения железнодорожных, автодорожных вокзалов
	1,5

	13
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	2,0

	14
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности
	2,0

	15
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями, парками, городскими садами
	1,5

	16
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	17
	Земельные участки улиц, переулков. Земельные участки, предназначенные под благоустройство
	1,0

	18
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии
	1,0

	19
	Земельные участки, предназначенные для обучения вождению (полигоны, автодромы)
	0,07